explicatur. Sciendum est etiam, singulis annis res accidere, cum illius planetę natura, qui in illius anni directo fuerit, similitudinē sortientes. Huius autē observatio rei necessaria est ad generalis horū uniuscuiusq; temporū qualitatis cōprehensionem. Quorum differentię particulares ex eis inhærentibus proprietatibus cognoscētur. Nam quia Luna ad plus 4 primorum annorū infantis dispositioni dominatur, qui numero, per quē quatuor primos annos intelligimus, assimilantur, infans sui corporis teneritudinē & infirmitudinē, festinumq; cremētum suscipit, cuius etiam maior & frequentior est aquosa cibatio, eiusdemq; formę leuis alteratio, necnon ipsius anima debilis, imperfectaq; tenetur, secundum quod ex eis qui propter opificē infantis animę partem accidunt, cōueniens est. Et quoniam secundus planeta, qui Mercurius appellatur, dominus existat dispositionis decē annorum sequentium, qui & pueritię sunt, & secundi nominantur: propter hoc inquam, quod numeri medietatis uiginti annorū ipse dominus est, infra hoc annorum spacium effectū intellectus, & ratiocinationis animę manifestū, puer ingreditur, uelut si quasi eruditionis planta, & qualitatum animę radices in eo plantarentur. In his etiam annis ex eorū quę aptantur proprietatibus castigatio, necnon & doctrina splendescit, & ad primi exercitiij modos expergefactus insurgit. At quia dispositioni subsequentiū annorum octo, qui & adolescentię sunt, et tertij nominantur, Venus dominādo præsidet, & qui numero annorū eius proprię circumuolutionis æquantur, motus decursus spermatis, eiusq; multitudinis aduatio sumit initū, & ad actus usq; uenereos adolefcens ipse mouet. hoc autem tēpus esse dicimus, in quo animę quasi bolismi similitudinē sortiuntur, & uix miniam abstinentię portione tangentes, ad plurimumq; cupidinis impetum in omnibus, ex rebus Veneris contingere possibilibus peruenientes, tēpestuosam luxuriam, deceptionē, mentisq; cæcitatem in optatis omnibus incurrūt. Et quia Sol medialis spherę dominator, dispositioni annorū unum de uiginti, qui quarto loco notati, & ordine sunt medij, & iuuentuti deputati, præesse dicitur, in operibus potentię, & in fructuosa dispositione uite, necnon eiusdē directione sollicitudinem inuenilem habere animam sancimus, & ex qualitibus derisorij ludicris & deceptibilibus ad animę salutē, pudorisq; conseruationē, ac honoris affectum, eam alteri dicimus. Post Solem autē quia Mars quindecim annis, quinto loco constitutis dominatur, qui sunt anni roboris atque uigoris, & numero proprię rotationis ipsius æquantur, uitę grauitas ac impedimentū & aduersitas incumbunt, animę uerò cum corporibus anxietates & impedimenta sustinēt, & corporis declinatio ferē sentitur et intelligitur. operabitur etiā homo grandia, unde sibi summus labor eueniet, quorū explicationē ante suę morris accessum expetitur. Deinceps autem Ioui, sexti loci, senem uendicāti, senectutis annos duodecim, suę proprię circumrotationi æquales assignamus, in quibus homo ab operibus corporis & laboriosis, necnō & ab anxietate manū rethahit, animamq; suam deinde periculo non committit, pro quibus omnibus sanum mentis habitum induens, bonę conseruationi studebit, & præ sua magnanimitate turpia negligēs, in omnibus rebus desiderādo prouidus, necnō sermocinator & cōsolator habebitur. In hoc etiam tēpore circa libertatem & honorificentiam, bonamq; famam cum pudore & reuerentiā maximē sollicitabitur. Post hos autem anni Saturni, uelut in extremo positi, qui sunt senij, nec ante uitalis locis egressum terminati, ordinatim eueniunt. Hos frigidior, corporisq; motus, grauedo delectationis, & appetitus diminutio, necnon & natura festina declinatio cōmutantur: hæc autē qualitas uitam hominis exuit, impedimentū & tristitiam, modicamq; rerum sustentationem, propter suorum motuum debilitatem imprimat. Hæ sunt igitur qualitatum temporum proprietates, quę secundum generales res naturę apparent. Particulares uerò temporū proprietates, quoniā non nisi ex natiuitatis proprietatibus obseruare debemus, id quod ex eis uniuersale apparuit, nobis ab alhileg dominatrice considerauimus. Nostra tamē in his obseruatio non ex earū aliqua sigillatim, sed ex omnibus notitiam attulit, quemadmodū in uitę spacio peractum

peractum est. Illa etenim alhyleg, quæ ab ascendente sumitur, in corpori accidētibus & peregrinationibus utimur. Ea uerò, quæ à parte fortunæ consideratur, in rebus substantiæ potimur. A Luna quoq; sumpta in animæ qualitatibus, & coniugijs obseruamus. Quæ autem à Sole deprehenditur in rebus ualentia & sublimitatis assumimus, à medio uerò cœli repertam in alijs omnibus sui esse qualitatibus particularibus, ut in operibus & amicis atq; filijs sequimur. Nos nanq; sic facientes non nisi unum solum planetam, fortuna uel infortuna fuerit, rei dominum intelligimus, quod iustum & idoneum fore non ambigimus. Cum in eadem simul hora sæpe contraria occurrunt accidentia, ut cum quis aliquem suum amittit consanguineum, cuius heres efficiatur, uel infirmitas incubuerit, & dicitur, seu ociose uiuendo prole procreauerit, & his similia frequenter accidentia in corpore & in anima, in diuitijs & potentia, necnon in cæteris accidētibus bonis siue malis, una eademq; qualitas ita necessariorum proueniens, ut in his omnibus homo bonum seu malum incurrat: at in temporibus intensionis fortunæ uel infortuniæ, huic simile contingere, forsitan est possibile, cum omnes fortunæ uel infortuniæ pariter omnibus alhyleg, uel eorum pluribus obuiauerint, quod successiuè contingere manifestum est, ob quod humana natura ad utriusq; intensionem, propter subitam declinationem, & à temperie exitum bonorum & malorum alteratione contingentes, minimè peruenire poterit. Hoc igitur prædicto modo res locorum omnium alhyleg deprehendunt. Ex locis autem alhyleg obuiationibus, non tantum exitum uitæ significantia, uelut in spacio uitæ consideranda sunt, uerum etiam omnia intuenda fore iudicamus. Item nec eorum tantum corpoream uel oppositam, seu tetragonalem obuiationem, sed etiam illis extrinsecus coniunctum, obseruare debemus. Tempora quoq; in unaquaque alhyleg planetæ in ipso eodem gradu existentis alhyleg, uel eidem in figura associata primitus attribuemus. Quod si nullus planetarum in illo gradu permanserit, nec ei quis in figura associatus fuerit, illa uiciniore planetæ gradum illum præcedenti conuenit, ut assignemus, donec ad illum, qui gradum prædictum, gradum sequentem respexerit, perueniamus, & huius ad illum secundum signorum successionem sit aspectus, dehinc sequentia tempora præfata donentur, usquequo ad illum qui eum subsequitur applicemur. Et similiter in omnibus faciendum esse decernimus. Planetas etiam in suis terminis existentes constituemus, quosdam ex planetis quos obseruauerimus, & quos quasi dispositores posuerimus. Numerum autem annorum, numero graduum longitudinum dari conuenit. Alhyleg igitur ab ascendente sumptæ numerus annorum numero temporum ascensionum climatis, in quo natiuitas fuerit, equalis assignabitur, alhyleg autem à cœli medio deprehensæ anni, quorum numerus numero temporum transitus per cœli medium æquabitur, præbeantur. In alijs etiam alhyleg aliunde sumptis hoc ordine procedemus, & secundum earum appropinquationem ad angulos numerum ascensionum uel occidentium, seu per medium cœli transitus, quemadmodum in enarratione spacijs uitæ explanauimus, accipiemus. Hoc igitur modo præfato, res rerum temporum uniuersalium dominatrices deprehenduntur. Dominatrices autem rerum annorum cognoscuntur, cum annorum numerum à natiuitate sumpserimus, & ab uno quoque locorum alhyleg incipiendo, unicuique signorum, secundum sui successionem annum unum proiecerimus, & illius signi dominus, in quo numerus terminatus fuerit, reseruabitur. Hoc idem & in mensibus faciemus. nam numerum mensium, qui ex natiuitate præterierunt, accipiendo à locis, quorum est anni dispositio 28 dies, unicuique signorum proieciemus. Quod & similiter in diebus faciemus. Numerum etenim dierum à die natiuitatis sumentes, à locis mensium unicuique signo duos dies & tertiam obijciemus. Planetarum iterum existentiam in locis temporum nos obseruare conuenit. Hoc etenim futurorum in temporibus contingentium, cognitionem non minimè adiuuat. Existentia itaque Saturni in locis temporum uniuersalium, Iouis quidem in locis annorum, Solis aut Martis, Veneris, Mercurijq; in locis mensium, Lunæ uerò in dierum locis obseruabimus. Ex planetis temporum uniuersalium dominos in esse futuri, ac eidem perfectionem considerabimus. Temporumq; particularium dominos, in huius au-

Contraria accidentia.

Dominatrices rerum annorum.

gmento uel diminutione secundum rerum in locis existentium similitudinē inspiciemus. hoc etenim erit occasio fortitudinis & debilitatis accidentium. Nam proprietatum uniuersalis qualitatis, & spacij tēporis significator locus alhyleg, dominusq; temporum uniuersalium, qui terminorū est dominus, perhibetur ob hoc, quod unaquaq; stellarum istarum in ipsa eademq; natiuitate, cum locis stellarum, quarum prius fuerit dispositio, similitudinem habuerit. Sed rei accidentis bonitas siue malitia ex proprietatibus qualitātū naturæ dominorum temporū, eorumq; complexione in faciendo bonum siue malum, necnō ex eorum in principio cum re dominatrice, similitudine seu cōtrarietate deprehēdetur. At in quo temporū propriē futurum cōtingat ex signorum rei anni & mensis dominantū qualitātibus, quas secundū loca quæ futuri sunt, occasiones habuerint, necnō ex qualitātibus contingentibus, cum planetæ ac Sol & Luna in signis rei annorum & mensium dominatoribus extiterint, iudicabitur. nam planetæ, qui cum prædictis locis ab hora principij, quæ natiuitatis dicitur, conuenerāt, eisq; in figura hora existētiæ conueniēter associati fuerint, bonū in re futura significabunt. Cumq; in contrario fuerit, ei malum annunciabunt. Illi autem, qui eis inconuenienter associabuntur, ut sit scilicet in earū oppositioe per diametrū, uel in quarto aspectu, & in contrario aliaz, erunt aduersitatis occasio. In alijs uerō qualitātibus nihil operabuntur. Quod si idem planetæ in temporibus, & in esse potestatem habuerint, nam futuri boni seu mali superfluitatem & augmentum sentiet. hoc autē necessariō magis cōtinget cum potestate super occasionem, ad hoc, ut tēporibus solūmodo dominantur, caruerūt: imō propter hoc, quod ipsi iterum in principio natiuitatis dispositores extiterint. Et ut nato in omnibus suis rebus bonum siue malum pariter eueniat, quandoq; cōtingit, seu propter hoc, quod omnes species alhyleg, aut earum quidem plures in uno eodemq; loco concurrerint, uel quoniā à se inuicē segregatæ fuerint, & in eodē tempore res eis obuiam euntes, uel quæ omnes, seu earū quamplures fortunæ uel infortunæ fuerint, sibimet inuicem cōuenerint. Hac igitur uia secundum modum naturali rei competentem per res temporum prognosticamur. Viarum autem particularium, quibus temporalis futuri qualitates prognosticātur, ob hoc quod inde prouenientium multiformis est collectio, necnon grauis enarratio. Maximē autem in hoc loco enarrationē proponere idoneum iudicauimus, eo quod ab illius libri primordio opus generalis naturæ stellarum, eiusq; cum rebus particularibus, ut oportet, similitudinē secundum speciei rationalis existimationem in commixtione horum explanare proposuimus. Rebus itaq; natiuitatum generalis explicatis, hoc in loco huic libro finem imponere, non incongruum existimamus.

CL. PTOLOMAEI CENTILOQVVM.

SIVE CENTVM SENTENTIAE, IO. IOVIANO

Pontano interprete.

Te & à scientia. Fieri enim nequit, ut qui sciens est, particulares rerū formas pronunciet: sicuti nec sensus particularē, sed generalē quandam suscipit sensibilis rei formam, oportetq; tractantē hæc, rerū coniectura uti. Soli autē numini afflati prædicūt particularia.

2 Cum is qui consultat, ipsum melius scrutabitur, inter id & eius formam nulla rerum differentia erit.

3 Qui ad rem quampiam aptus est, habebit profectō & huiusmodi significationis stellam admodum potentem in sua genitura.

4 Anima ad cognitionem apta, uerū plus assequitur, quàm qui supremum in modum se in scientia exercuit.

5 Potest qui sciens est, multos stellarum effectus auertere, quando naturam earum nouerit, ac seipsum ante illorum euentum preparare.

6 Tunc dierū prodest & horarū electio, cum tēpus à genitura bene constitutū est. Si enim cōtrariū est, nequaquā p̄fecerit, quāuis bonū fortasse exitū respexerit.

7 Non

- 7 Non potest quispiam stellarum mixturas percipere, nisi naturales prius differētiās, mixturasq; cognouerit.
- 8 Sapiens anima confert cœlesti operatione, quemadmodum optimus agricola arando, expurgandoq; confert naturæ.
- 9 In generatione atq; corruptione formæ afficiuntur à cœlestibus formis. Idcirco qui imagines faciunt, ijs utuntur, cum eò stellæ ingressæ fuerint obseruantes.
- 10 In dierum horarumq; electionibus utere maleficis, perinde ut optimus medicus ad curationem uenenis utitur moderatè.
- 11 Diem horamq; non antè eligas, quàm propositæ rei noueris qualitatem.
- 12 Amor odiumq;, ne uera eueniant iudicia, prohibent: siquidem minuunt maxima, augent minima.
- 13 Cum cœlestis constitutio quippiam significauerit, adiutricibus etiam corruptiuis stellis, hoc est, secundarijs utere.
- 14 Quantis in erroribus uersatur astrologus, cum locus septimus, atq; eius dominus afflicti erunt.
- 15 Ascendentia inimicorū regni, sunt signa ab ipsius regni ascendēte declinātia. Amicorū uerò ascēdētia, sunt cardines, locaq; succedētia. Idē & in dogmatibus.
- 16 Cum in octauo loco beneficæ dominabūtur, damnum à uiris bonis afferūt: quæ si bene affectæ fuerint, illud dimouebunt.
- 17 Cum de senis cuiuspiam uita iudicas, non antè iudicium feres, quàm dimēsus fueris, quot ille possit annos uiuere.
- 18 Cum ambo luminaria in eodē minuto fuerint, si ascēdit benefica, natus eque sanè in omnibus quæ inciderint, bene fortunatus erit. Simili modo, si & inuicē opponentur ab ortu atq; occasu. Sin malefica est in ascendēte, contrariū sentias.
- 19 Vis purgationis hebetatur, cum Luna fuerit Ioui coniuncta.
- 20 Membrū ferro ne pcutito, cum Luna signū tenuerit, qd mēbro illi dominaf.
- 21 Cum Luna fuerit in Scorpione aut Piscibus, dominusq; ascendētis stellæ sub terram positæ copulabitur, bonum est purgationibus uti. Si uerò copulatur stellæ supra terram constitutæ, potionem qui sumpserit, euomet.
- 22 Vestem nec primū induas, nec incidas, ubi Luna fuerit in Leone collocata. Est autem peius, si eadem malè affecta fuerit.
- 23 Lunæ ad stellas figuratio, natum bene agilem facit: quæ si potentes fuerint, effectiuam: sin imbecillæ, inertem ad agendum commotionem indicant.
- 24 Defectus luminarium in cardinibus genituræ, annuarum uel conuersionum noxius est: accipiunt autem locum ab interuallo ascendētis ac loci defectus. Ut autem ab hora solaris eclipsis annos, sic ab eclipsis lunaris horis menses capis.
- 25 Dominatoris progressionem cum in medio cœli positus est, per sphaeræ ascēssiones: cum uerò in ascendente constitutus est, per climatis ascensionem facito.
- 26 Latet planè res, cū stella eā significās aut sub terra, aut in loco alieno Soli cōiungit: cōtrā patet, cum è depressiōe in altitudinē tollit, pprioq; in loco collocat.
- 27 Venus nato uoluptatem affert in membro, cui signum in quo ipsa est, dominatur. Idem & in cæteris stellis.
- 28 Cum præstare non poteris, ut duabus Lunam stellis coniungas, id præsta, ut stellæ fixæ eam coniungas, illarum mixturam habenti.
- 29 Stellæ fixæ irrationabileis, atq; admirabileis felicitates afferunt: quas tamen plerunq; calamitatibus insigniunt, nisi & planetæ ad felicitatem conueniant.
- 30 Inspice primorum generis regum creationes. Si enim ascendens creationis conuenit cum ascendente genituræ regis filij, is regis successor erit.
- 31 Cum regni dominator in locum climatericū inciderit, tūc aut rex, aut è regni principibus magnus quispiam morietur.
- 32 Concordiam inter duos facit conueniens stellarum figuratio, speciem rei significantium, ex qua beneuolentia in utriusq; genitura constituta est.
- 33 Amor, odium, tum ex luminarium concordia discordiaq;, tum ex utriusq; genituræ ascendētibus deprehēditur. Adaugent aut beneuolentiā obediētia signa.

- 34 Dominator seu hospitator interlunij si cardinalis fuerit, quæcunq; illo mense futura sint, significat.
- 35 Sol cum in alicuius stellæ locū deuenit, uim eius excitat, quā in aëre habet.
- 36 In condendis urbibus stellis fixis, quæ conferre habeant, utere. In ædificandis uerò domibus, erraticis. Reges cuiuscunq; urbis, quæ Martem culminantem habuerint, gladio plerunq; pereunt.
- 37 Qui Virginem aut Pisces horoscopum habent, hi potestatis suæ causa erunt: quorum autem ascendens erit Aries aut Libra, hi mortis suæ causa erunt. Eodem modo in cæteris signis ratiocinaberis.
- 38 Cum Mercurius in altera domo Saturni constitutus ac potens fuerit, coniecturatum nato dat intellectum, ac rerum scrutationem: in Martis uerò domo, ac præsertim in Ariete, facundiam.
- 39 Afflictio undecimi loci in creatione regis, detrimentum significat & domesticorum eius, & pecuniarum. Secundi autem loci afflictio, pecuniarum ouilis eius detrimentum significat.
- 40 Cum ascendens à maleficis oppressum fuerit, qui tunc natus est, sordidis rebus delectatur, ac malè olentes odores probat.
- 41 Loci octaui, dominiq; eius afflictionem tempore discessus cauet: at secūdi, atque eius domini, tempore reditus.
- 42 Morbus qui cœpit, cum Luna fuerit in eo signo, quod malefica aliqua tenuit in genitura, siue in quadrangulo, aut diametro eius, grauissimus futurus est. Si autem malefica respicit, periculosus. Sin in loco, ubi genitura tempore benefica fuerit, sine periculo erit.
- 43 Maleficas gentis figuras contrariæ temporum significationes intendunt.
- 44 Noxium est, cum ægri ascendens genitura ipsius figuris refragatur, neq; ad beneficum aliquem tempus peruenerit.
- 45 Quisquis genitura suæ dominatores aut ascendens in signis humanis non habet, ab humanitate alienus etiam sibi ipsi erit.
- 46 Magnæ in genituris felicitates cōferuntur tū à stellis fixis, tū ab interluniorū cardinibus, tū à locis partis fortunæ regni, cum horoscopus in eis repertus fuerit.
- 47 In genitura cum malefica in locum beneficæ in alterius genitura inciderit, is qui beneficam habet, ab eo qui habet maleficam, detrimento afficietur.
- 48 Quando culmen domini, hoc est principis, fuerit horoscopus subiecti, aut dominatores beneuola configurabuntur figura, diu inseparabiles permanebūt. Idem etiam, cum sextus locus serui inuentus fuerit horoscopus principis.
- 49 Cum ascendens subiecti fuerit culmen in genitura domini, tantam subiecto illi fidem dominus adhibebit, ut ei ab illo imperetur.
- 50 Ne prætermittas centum & decem nouem coniunctiones. In his enim posita est cognitio eorum, quæ fiunt in mundo & generationis, & corruptionis.
- 51 In quo signo Luna est geniture tempore, illud in conceptu fac ascendēs. Et in quo signo inuenta fuit in cōceptu, illud, aut eius oppositū fac ascendēs in partu.
- 52 Domini genitura hominum proceræ staturæ in sublimitatibus sunt, & ipsorum horoscopi in signorū principijs. Eorum uerò qui sunt breuis staturæ, in humilitatibus inueniuntur. Ad hæc inquireto, signa ne recta, an obliqua sint?
- 53 Domini genitura macilentorum hominum, latitudinē non habent, pinguiū autem habent. Quòd si latitudo australis est, agiles erunt: sin borealis, inagiles.
- 54 Dominatores in ædificationibus, ubi copulantur stellæ subterraneæ, ædificij erectionem impediunt.
- 55 Martis aduersus naues noxia uis imminuitur, cum neq; in cœli medio, neq; in undecimo est loco. in his enim locis nauem corrumpit, prædonibus per uim occupantibus. Incendetur autem nauis, si ascendens ab aliqua stella fixa, quæ ex Martis mixtura sit, affligetur.
- 56 Cum Luna est in primo quadrangulo, hoc est, ex quo à Solis cōiunctione recessit, corporū humiditates ad secundū usq; effluunt, in reliquis autē decrescunt.

- 57 Cum septimum locum atque eius dominum in ægritudine afflictum uideris, medicum mutato.
- 58 Coniunctionis locum, quo in loco ab anni ascendente est, inspicere: si quidem cum profectio illuc peruenerit, tunc euentus erit.
- 59 De absente quod acciderit, ne pronunciatum, antequam uideris, an temulētus factus sit: neque quod uulnus acceperit, antequam exquisieris, an sanguis ei missus fuerit: neque quod thesauros inuenerit, priusquam scrutatus fueris, ne forte depositum acceperit, cum omnium figuræ similes sint.
- 60 Super ægrotis criticos dies inspicere, ac Lunæ peragrationem in angulis figuræ sexdecim laterū. ubi enim eos angulos bene affectos inueneris, bene erit languenti: contra male, si afflictos inueneris.
- 61 Luna significat ea quæ corporis sunt, ut quæ ei pro motu similia sunt.
- 62 Cum minutū cōiunctionis principium facies, potes de mutatioe aëris in mēse illo iudicare. erit enim iudicium iuxta dominatorem anguli figuræ cuiusq̃. uincit enim hic aëris naturam, assumens in his etiam presentis temporis qualitatem.
- 63 Cum Saturnus Iupiterq̃ coniunguntur, uter eorum sublimior sit, uide, ac iuxta illius naturam pronunciatum. Idem etiam in cæteris stellis facito.
- 64 Vbi sciscitationis dominatorem inspexeris, quam hic in anni conuersione seu in ascendente nouilunij potestatem habet inspicere, ac secundū hæc pronuncia.
- 65 In minima coniunctione, differentia mediæ coniunctionis, & in media maximæ coniunctionis differentia.
- 66 Sola profectio ne utare, sed etiā attributionibus & adēptionibus stellarū,
- 67 Diminuuntur anni ob accipientis imbecillitatem.
- 68 Malefica cum matutina est, casum: uespertina uerò morbum significat.
- 69 Erit in uisu nati uitium, cum Luna Soli aduersa est, ac nebulosis stellis cōiungitur. Item cum Luna est in occiduo cardine, ambæq̃ maleficæ stellæ in cardine orienti, Sol quoq̃ cardinalis est, natus ipse oculis capiatur.
- 70 In furentibus Luna Mercurio non copulatur, neuterq̃ ascendenti in dæmoniācis, in hac figura Saturnus quidem noctu, Mars autem interdum cardinem tenebit, maximeq̃ in Cancro, Virgine, ac Piscibus.
- 71 In marium genituris cum utrunq̃ luminare in signis fuerit masculinis, actiones eorum secundum naturam erunt. In genituris uerò mulierum, actiones ipsæ intenduntur. Idem de Marte Venereq̃. matutini nāq̃ masculinescunt, uespertini foeminescunt.
- 72 Quæ sunt educationis, à dominis triangularitatis ascendenti capito: quæ uitæ, à dominis triangularitatis luminaris conditionarij.
- 73 Sol ubi repertus fuerit cum capite Gorgonis, si neq̃ aspicitur à benefica stella, neq̃ benefica octauo loco præest, dominusq̃ conditionarij luminaris Marti opponitur, aut eum è quadrangulo percutit, ei qui natus est, caput truncabitur. Quòd si luminare culminabit, corpus eius sauciabitur. Sin copulatio à Geminis, aut à Piscibus fuerit, manus ac pedes eius amputabuntur.
- 74 Quicumq̃ Martem ascendentem habet, omnino cicatricem in facie habebit.
- 75 Cum Sol ascendenti domino cōiungitur in Leone, nec Mars aliquam in se ascendente prærogatiuā habet, nec benefica in octauo loco est, qui natus est, exuret.
- 76 Cum Saturnus cœli medium tenet, opponiturq̃ ei conditionarium luminare, ac terrenum signum est in imo, qui natus est, ædificiorū ruina interibit. Quòd si humidū signum est, aquis suffocabitur. Si uerò humanum, ab hominibus stragulabitur, aut laqueo flagellis ue peribit. Verum si benefica octauo in loco est, propior his erit, non tamen morietur.
- 77 Ascendentis profectioem pro ijs quæ corporis sunt facito, partis fortunæ pro ijs quæ sunt externa, Lunæ pro corporis animæq̃ connexionem, medium cœli pro actionibus.
- 78 Exercet sæpe uires stella quo in loco nullas habet uires, lucrum inexpectatū nato afferens.

- 79 Mars cum in undecimo est loco, qui hūc sic habet, domino suo nō dominaē.
- 80 Cum Venus Saturno coniungitur, habetq; hospitatorem aliquem in loco septimo, qui natus est, sordidi coitus erit.
- 81 Tempora modis septem deprehenduntur, ab interuallo duorum dominatorum, ab interuallo configurationum inter se, ab accessu alterius ad alterum, ab interuallo inter se alterius ipsorum, & loci rem quæsitam significantis, ab occasu stellæ cum additione atq; ademptione, & à mutatione dominatoris, & ab accessu planetæ in locum suum.
- 82 Cum figuræ æquales erunt nouilunij aut plenilunij, horoscopū inspice: quæ si etiam æqualis fuerit, ad ferendam sententiam ne properes.
- 83 Tempus impetrationis, inter impetrantem ac regem affectionem indicat. Cathedra autem indicat ea quæ actionis sunt.
- 84 Mars cum est ascendens dominus tēpore captæ possessionis, præestq; secundo loco, aut copulatur domino secundi, multum damnum afferet.
- 85 Cum ascendens dominus secundi loci domino cōfigurabitur, spontè princeps multas impensas faciet.
- 86 Sol est fons uitalis potentia, Luna naturalis.
- 87 Mensium conuersiones fiunt ex diebus uiginti octo, horis duabus, ac minutis circiter decem & octo. Quidam autem à peragracione Solis iudicant, cum partiliter exæquatus est gradui ac minuto, quod in initio obtinet.
- 88 Cum partis fortunæ profectiōē in toto reuolutionis anno facere uolumus, à Sole in Lunam, ac tantundem ab ascendente capimus.
- 89 Quæ sunt aui, à loco septimo: quæ autem patruī, à sexto uide.
- 90 Cum dominator ascendens uiderit, res quæ occulta est, secundum ascendētis naturam erit: quod si non uidet illud, erit secundum naturam loci, in quo ipse est dominator. Et horæ quidem dominus colorem eius, Lunæ uerò locus tempus demonstrat: eritq; res noua, si supra terram: sin sub terram, uetus. Fortunæ pars quantitatem eius, longa ne, an breuis sit, demonstrat. Dominus finium, imi ac medij cœli, item Lunæ, substantiam eius demonstrat.
- 91 Malum signum est, cum ægroti dominator combustus est, maximè si fortunæ pars affligitur.
- 92 Saturnus orientalis non adeò nocet ægro, sicuti nec Mars occiduus.
- 93 Ex figuris nō antè iudicabis, quàm coniunctionem feceris. Principia enim in unaquaq; coniunctione transmutantur: quocirca ambas misceto, nec errabis.
- 94 Locus potentioris ex dominatoribus ea quæ in cogitatione sciscitantis sunt, indicat.
- 95 Quæ cum singulis oriuntur decurij, ea nati uoluntatem ad artem quam tractat comprobant.
- 96 Significantia eclipsis decreta sunt eius quæ propius cardines. Considera etiā naturam stellarum simul consistentium tum erraticarum, tum fixarum, ac etiam simulacra coorientia, & secundum hæc pronuncia.
- 97 Res de qua est sciscitatio, breui perficitur, cum nouilunij seu plenilunij dominus cardinalis est.
- 98 Traiectiones atq; crinitæ secundas partes in iudicijs ferunt.
- 99 Traiectiones aëris siccitatem indicant: quæ si ad unam partem feruntur, ab angulo illo uentum indicant: sin in diuersas feruntur partes, aquarum imminutiones, aëris turbationes, & exercituum incursiones indicant.
- 100 Cometæ, quorum intercapedo est undecim signorum à Sole, si apparuerint in cardinibus, regni alicuius rex, aut ex principibus regni aliquis morietur. Sin in loco succedente, bene se habebunt quæ thesauri eius sunt, suum tamen gubernatorem mutabit. Quod si in loco declinante, morbi ac repentinæ mortes erunt. At si ab occasu mouentur ad ortum, externus hostis regiones incurfabit: sin nō mouentur, prouincialis hostis erit.